
17 dicembre
Scuole Secondarie di II grado

www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzioni-Formazione-e-Diritto-allo-studio il sito della Regione Marche

orientamento.social.marche.it/orientamarche la Social Community dell’Istruzione della Regione Marche

www.istruzione.it/orientamento/ IO SCELGO, IO STUDIO: il portale dell’Orientamento del MIUR

ORE ATTIVITA’ A CURA DI

09.00 ACCOGLIENZA E PROIEZIONE VIDEO MUSICALI

LABORATORI DI ORIENTAMENTO PRESSO GLI STAND (SU PRENOTAZIONE)

VISITA AGLI STAND

11.15
13.00

“QUALE PERCORSO PER QUALE FUTURO” SORPRENDO a cura di Gianluca Vergari -
Eleonora Durighello stand CPI REGIONE MARCHE

“IL NOSTRO CV” a cura di Stefano Girolami - Camilla Martini PALCO PALAROSSINI

“IL COLLOQUIO DI LAVORO” a cura di Filippo Sani - Alessandra Caponi - 
Cristina Galante Corner Stand REGIONE MARCHE

11.15-14.00 / 14.30

ATTIVITA’ STAND ESPOSITORE

UNIVERSITA’

ISTITUTI TECNICI

CORSI ACCADEMICI

MONDO DEL LAVORO

REGIONE MARCHE, LABORATORI, VARIE

1
2
3
4
5
6

9
10
11
12

uNIvERsITà dI CAMERINO - CAMERINO
uNIvERsITà "CARLO BO" - uRBINO
uNIvERsITà dEGLI sTudI dI MACERATA - MACERATA
ssML sAN dOMENICO - FERMO
uNIvERsITà POLITECNICA dELLE MARCHE - ANCONA
ERdIs MARCHE, Ente regionale diritto allo studio universitario

FONdAZIONE ITs - RECANATI
ITs EFFICIENZA ENERGETICA - FABRIANO
ITs sMART ACAdEMy - NuOvE TECNOLOGIE PER IL MAdE IN ITALy - PORTO s. ELPIdIO
ITs PER LE TECNOLOGIE INNOvATIvE, BENI, ATTIvITà CuLTuRALI, TuRIsMO - FANO

13
14
15
16

FEdERAZIONE MAEsTRI dEL LAvORO d'ITALIA
REAdy2wORk sCuOLA dI LINGuE
TELA - MARIA GIOvANNA vARAGONA 
LEGNO - FALEGNAMERIA ARTIsTICA E sCuLTuRA CON ARGILLA

17
18
19
20

POLIARTE ACCAdEMIA dI BELLE ARTI E dEsIGN - ANCONA
ACCAdEMIA BELLE ARTI MACERATA - MACERATA
IsIA, LAuREA dI I E II LIvELLO - uRBINO
LABORATORIO suL COLLOquIO

7
8

REGIONE MARCHE
REGIONE MARCHE, LABORATORI PER L’ORIENTAMENTO

09.20
09.40

SPAZIO GIOVANI: ORIENTARTE

SPAZIO GIOVANI: ORIENTARTE

SALUTI DI BENVENUTO

Andrea Nobili Garante regionale dei diritti della persona
Loretta Bravi Assessore Regionale all'Istruzione, Lavoro e Formazione

09.40
10.00

Balletto Coreutico FILELFO

OGGI UN SELFIE,  PER UNA FOTO SUL DOMANI

10.00
10.30

10.45
11.00

11.00
11.15

Paola Paolinelli Regione Marche e Daniele Celli Esperto di Orientamento
Anacleto Gambarara sassofonista, commenta Loretta Bravi

SPAZIO GIOVANI: INTRAPRENDENTI

SPAZIO IMPRESA E ARTIGIANATO

10.30
10.45 Aurora Bruno “BLEND UP!”, Vincitrice Impresa in aula 2019

Teresa Di Biase giovani artisti MOGOL  

intervista con Enrico Loccioni del Gruppo Loccioni

Spazio Artigiani: Maria Giovanna Varagona e Elena Buran 


