

# 17



# dicembre

## Scuole Secondarie di II grado

ORE	ATTIVITA'	A CURA DI
09.00	ACCOGLIENZA E PROIEZIONE VIDEO MUSICALI	
	SALUTI DI BENVENUTO	
09.20		<b>Andrea Nobili</b> Garante regionale dei diritti della persona
09.40		<b>Loretta Bravi</b> Assessore Regionale all'Istruzione, Lavoro e Formazione
	SPAZIO GIOVANI: ORIENTARTE	
09.40		Balletto Coreutico <b>FILELFO</b>
10.00		
	OGGI UN SELFIE, PER UNA FOTO SUL DOMANI	
10.00		<b>Paola Paolinelli</b> Regione Marche e <b>Daniele Celli</b> Esperto di Orientamento
10.30		<b>Anacleto Gambarara</b> sassofonista, commenta <b>Loretta Bravi</b>
	SPAZIO GIOVANI: INTRAPRENDENTI	
10.30		<b>Aurora Bruno</b> "BLEND UP!", Vincitrice Impresa in aula 2019
10.45		
	SPAZIO IMPRESA E ARTIGIANATO	
10.45		intervista con <b>Enrico Loccioni</b> del Gruppo Loccioni
11.00		<b>Spazio Artigiani:</b> <b>Maria Giovanna Varagona</b> e <b>Elena Buran</b>
	SPAZIO GIOVANI: ORIENTARTE	
11.00		<b>Teresa Di Biase</b> giovani artisti MOGOL
11.15		
	LABORATORI DI ORIENTAMENTO PRESSO GLI STAND (SU PRENOTAZIONE)	
11.15		" <b>QUALE PERCORSO PER QUALE FUTURO?</b> " SORPRENDO a cura di <b>Gianluca Vergari</b> - <b>Eleonora Durighello</b> stand <b>CPI REGIONE MARCHE</b>
13.00		" <b>IL NOSTRO CV</b> " a cura di <b>Stefano Girolami</b> - <b>Camilla Martini PALCO PALAROSSINI</b>
		" <b>IL COLLOQUIO DI LAVORO</b> " a cura di <b>Filippo Sani</b> - <b>Alessandra Caponi</b> - <b>Cristina Galante</b> Corner Stand <b>REGIONE MARCHE</b>
11.15-14.00 / 14.30	VISITA AGLI STAND	

ATTIVITA'	STAND	ESPOSITORE
UNIVERSITÀ		
	1	UNIVERSITÀ DI CAMERINO - CAMERINO
	2	UNIVERSITÀ "CARLO BO" - URBINO
	3	UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MACERATA - MACERATA
	4	SSML SAN DOMENICO - FERMO
	5	UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE MARCHE - ANCONA
	6	ERDIS MARCHE, Ente regionale diritto allo studio universitario
ISTITUTI TECNICI		
	9	FONDAZIONE ITS - RECANATI
	10	ITS EFFICIENZA ENERGETICA - FABRIANO
	11	ITS SMART ACADEMY - NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY - PORTO S. ELPIDIO
	12	ITS PER LE TECNOLOGIE INNOVATIVE, BENI, ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO - FANO
MONDO DEL LAVORO		
	13	FEDERAZIONE MAESTRI DEL LAVORO D'ITALIA
	14	READY2WORK SCUOLA DI LINGUE
	15	TELA - MARIA GIOVANNA VARAGONA
	16	LEGNO - FALEGNAMERIA ARTISTICA E SCULTURA CON ARGILLA
CORSI ACCADEMICI		
	17	POLIARTE ACCADEMIA DI BELLE ARTI E DESIGN - ANCONA
	18	ACADEMIA BELLE ARTI MACERATA - MACERATA
	19	ISIA, LAUREA DI I E II LIVELLO - URBINO
	20	LABORATORIO SUL COLLOQUIO
REGIONE MARCHE, LABORATORI, VARIE		
	7	REGIONE MARCHE
	8	REGIONE MARCHE, LABORATORI PER L'ORIENTAMENTO

